
Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ
松下電器産業株式会社
モータ社
産業モータ事業部

２００４年５月１２日

MINAS-シリーズサーボモータギヤ付仕様変更について

　 新緑の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、首記の件につきまして、下記の通り変更致したく、ご連絡申し上げます。
何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．変更内容

　　　　　　　　　　・減速機の生産地は中国／日本の並行生産（日本製にはステッカー表示）
　　　　　　　　　　・取り付け穴径、ピッチ、インロー径、高さ、その他の外形寸法の変更はありません。
　　　　　　　　　　・減速機付モータの機種名の変更はありません。

２．変更理由　　従来減速機の生産中止によるモデルチェンジ（減速機メーカ要望）

３．対象機種

　　　　　　ＭＩＮＡＳ－Ｘ（補修用）、ＥＸ、Ａ、Ａ３標準バックラッシュ（３０分）ギヤタイプ全機種

４．変更時期　　２００４年６月生産分より、順次実施致します。

ゴム栓の位置他一部変更となります。外観

１００～４００Ｗ　　１０．５ｍｍ　短くなります。

７５０Ｗ　　　　　　 １２．５ｍｍ　短くなります。
全長

１段減速２段減速減速段数（１／９のみ）

クランプ方式カップリング方式モータ・減速機連結方式

はすば歯車平歯車歯車の種類

変更後変更前項目


